__________________________________________________________________________________

Протокол № КК-14
заседания Контрольной комиссии Саморегулируемой организации
Некоммерческого партнерства «Байкальское Региональное объединение проектировщиков»
___________________________________________________________________________________
г. Иркутск                                                         «28» мая 2014 г.

На заседании присутствовали члены Контрольной комиссии НП «БайкалРегионПроект»:
1) Кульков Виктор Николаевич;

2) Заиграев Анатолий Самуилович;
3) Лохтин Сергей Константинович;
4) Грязнова Наталья Ивановна;
5) Викулов Юрий Ефимович.

Всего на дату проведения заседания избранных членов Контрольной комиссии – 5.
Присутствуют на заседании – 5.

Заседание является правомочным.

Приглашены: Прохорцева Олеся Григорьевна.

Председатель заседания: Кульков Виктор Николаевич
Секретарь заседания: Лохтин Сергей Константинович
Повестка дня:
Итоги выездных проверок компаний города Иркутска в мае 2014 года. Цель проверки - соблюдение проверяемыми организациями требований к выдаче свидетельств о допуске, условий членства в СРО НП «БайкалРегионПроект».
СЛУШАЛИ: Прохорцеву Олесю Григорьевну о результатах плановой выездной проверки членов СРО НП «БайкалРегионПроект» по г. Иркутску в мае месяце 2014 года:
1) Компания ООО ПТАМ «Парк» - замечания устранены.

Голосовали открытым голосованием
За  5 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Компания ООО ПТАМ «Парк» проверку прошла. Вынести результаты проверки на рассмотрение и утверждение Правления.

2) Компания  ООО АПМ «Образ города» - имеются замечания.
Голосовали открытым голосованием

За  5 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Вынести результаты проверки компании ООО АПМ «Образ города» на рассмотрение и утверждение Правления. Передать результаты проверки в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости получить квалификационные аттестаты по проектной деятельности на всех специалистов, заявленных в допуски и заключить договор на повышение квалификации по проектной деятельности на Куницына В.Г. и Папанян К.А. Вынести предупреждение о необходимости погасить задолженность по оплате членских взносов за 4 квартал 2013 года и 1 квартал 2014 года. Вынести предупреждение о необходимости предоставить оригиналы трудовых книжек на Куницына В.Г. и Папанян К.А. Приостановить действие допусков 3 и 8 в связи с переводом главного инженера Мухина И.В. в совместители на должность инженера.
3) Компания ООО НПФ «Электролюкс» - замечания устранены.

Голосовали открытым голосованием

За  5 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Компания ООО НПФ «Электролюкс» проверку прошла. Вынести результаты проверки на рассмотрение и утверждение Правления.

4) Компания ЗАО «ИркутскЖилГорПроект» - замечания устранены.
Голосовали открытым голосованием

За  5 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Компания ЗАО «ИркутскЖилГорПроект» проверку прошла. Вынести результаты проверки на рассмотрение и утверждение Правления.

5) Компания ЗАО «Востсибпроект» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием

За  5 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Компания ЗАО «Востсибпроект» проверку прошла. Вынести результаты проверки на рассмотрение и утверждение Правления.
6) Компания ЗАО МК «Индор» - замечания устранены.
Голосовали открытым голосованием

За  5 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Компания ЗАО МК «Индор» проверку прошла. Вынести результаты проверки на рассмотрение и утверждение Правления.

7) Компания ООО «СметаПлюс» - имеются замечания.
Голосовали открытым голосованием

За  5 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Вынести результаты проверки компании ООО «СметаПлюс» на рассмотрение и утверждение Правления. Передать результаты проверки в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости получить квалификационные аттестаты по проектной деятельности на специалистов: Волчатова О.А., Купреева М.М., Шатохина А.Б., Овчинникову С.А., Школьникова Е.В. и заключить договор на повышение квалификации по проектной деятельности на Волчатова О.А. и Шатохина А.Б. Вынести предупреждение о необходимости предоставить оригиналы трудовых книжек на Волчатова О.А. и Купреева М.М.
8) Компания ЗАО «Иркутскэнергоремонт» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием

За  5 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Компания ЗАО «Иркутскэнергоремонт» проверку прошла. Вынести результаты проверки на рассмотрение и утверждение Правления.
9) Компания ЗАО «ИРМЕТ» - имеются замечания.
Голосовали открытым голосованием

За  5 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Вынести результаты проверки компании ЗАО «ИРМЕТ» на рассмотрение и утверждение Правления. Передать результаты проверки в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости получить квалификационные аттестаты по проектной деятельности на специалистов: Савуляк В.Н. и Черданцева С.А.
10) Компания ООО «Проектстройкомплект» - имеются замечания.
Голосовали открытым голосованием

За  5 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Вынести результаты проверки компании ООО «Проектстройкомплект» на рассмотрение и утверждение Правления. Передать результаты проверки в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предупреждение о необходимости получить квалификационные аттестаты по проектной деятельности на специалистов: Жук Л.А., Звонкова Е.С., Андронова А.В., Кондратюка Л.Н., Арсентьеву Т.Ф., Середкина К.В. и предоставить оригиналы трудовых книжек на Кондратюка Л.Н. и Рыдову А.А. Приостановить действие всех допусков в связи с задолженностью по оплате членских взносов за 3, 4 кварталы 2013 года и 1 квартал 2014 года.
11) Компания ООО «Сибирский проектный институт» - имеются замечания.
Голосовали открытым голосованием

За  5 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Вынести результаты проверки компании ООО «Сибирский проектный институт» на рассмотрение и утверждение Правления. Передать результаты проверки в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости заключить договор на повышение квалификации по проектной деятельности на Димитрюка В.С. и получить квалификационные аттестаты по проектной деятельности на специалистов: Ушарову А.С., Сушкову Е.Д., Справцову О.П., Демину С.И., Давидюк Е.В., Гурьеву М.А., Готовского И.С. Вынести предписание о необходимости привести в соответствие трудовые договора на совместителей Касьянова Н.С. и Трифонову И.Е., а также заключить договор на повышение квалификации по ООС на одного из специалистов, заявленных в 9 допуске.

12) Компания ООО «Сибирский Институт Проектирования и Исследований» - имеются замечания.
Голосовали открытым голосованием

За  5 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Вынести результаты проверки компании ООО «Сибирский Институт Проектирования и Исследований» на рассмотрение и утверждение Правления. Передать результаты проверки в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости заключить договор на повышение квалификации по проектной деятельности на Димитрюка В.С. и получить квалификационные аттестаты по проектной деятельности на специалистов: Аверченко А.В., Давидюк Е.В., Давыдову О.М., Заварухина А.А., Красникова С.Н., Студенникову О.В., Фудим И.Т. Вынести предписание о необходимости заключить договор на повышение квалификации по ООС на одного из специалистов, заявленных в 9 допуске. Вынести предупреждение о необходимости предоставить оригинал трудовой книжки на Студенникову О.В. и решить вопрос с ведущим специалистом, заявленным в допусках 3 и 12 (должен быть в штате).

13) Компания ООО «СибпроектНИИ» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием

За  5 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Компания ООО «СибпроектНИИ» проверку прошла. Вынести результаты проверки на рассмотрение и утверждение Правления.

14) Компания ООО «ФБ-Восток» - имеются замечания.
Голосовали открытым голосованием

За  5 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Вынести результаты проверки компании ООО «ФБ-Восток»  на рассмотрение и утверждение Правления. Передать результаты проверки в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией приостановить действие всех допусков в связи с отсутствием курсов повышения квалификации и квалификационных аттестатов по проектной деятельности у всех специалистов, заявленных в допуски и отсутствием трудовой книжки на Писарева А.Б.
15) Компания ЗАО «Спецэнергоремонт» - имеются замечания.
Голосовали открытым голосованием

За  5 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Вынести результаты проверки компании ЗАО «Спецэнергоремонт»  на рассмотрение и утверждение Правления. Передать результаты проверки в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости привести в соответствие с требованиями список специалистов, заявленных в допуске 1.3.
Подписи:
Председатель                         ________________      В.Н. Кульков
Секретарь                                ________________      С.К. Лохтин
PAGE
1